

ANEXO VII – Planilha Orçamentária

Planilha Orçamentária

Câmara Municipal de Matão
Concorrência Eletrônica nº 01/2024
Processo Administrativo nº 01/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia referentes à reforma do plenário, do térreo, dos banheiros e da grade do prédio da Câmara Municipal de Matão/SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DO BDI COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

DADOS DA LICITANTE:

Denominação: Câmara Municipal de Matão

Endereço: Avenida Padre Nelson, nº 859

CNPJ: 64.925.092/0001-01

Fone: (16) 3383-1033

e-mail: camara@camaramatao.sp.gov.br

CONCORRÊNCIA N° 01/2024

OBJETO:

						19,71%				
	FORTE	CÓDIGO	SERVIÇO	U N	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO - R\$				PREÇO TOTAL - R\$
						MAT-MDO PREÇO SEM BDI	BDI	R\$	PREÇO C/ BDI	TOTAL GERAL
			REFORMA DO PLENÁRIO							
1			SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	SINAP	103689	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	M2	2,00	320,73	19,71%	63,22	383,95	767,90
1.2	SINAP	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	M²	32,00	92,18	19,71%	18,17	110,35	3.531,20
										4.299,10
2			PLENÁRIO							
2.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
2.1.1	COTAÇÃO	001	DESMONTAGEM DO IMOBILIÁRIO DO PLENÁRIO	VB	1,00	2000,00	19,71%	394,20	2.394,20	2.394,20
2.1.2	SINAP	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	179,00	30,18	19,71%	5,95	36,13	6.467,27
2.1.3	SINAP	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIJOS MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M³	89,44	142,33	19,71%	28,05	170,38	15.238,79
2.1.4	SINAP	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	50,00	6,93	19,71%	1,37	8,30	415,00
2.1.5	SINAP	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	82,00	2,52	19,71%	0,50	3,02	247,64
2.1.6	CPOS	1001006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M³	98,50	47,15	19,71%	9,29	56,44	5.559,34
2.2			ALVENARIA E VEDAÇÃO							
2.2.1	SINAP	1002002	ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO MANUAL	M³	55	36,63	19,71%	7,22	43,85	2.411,75
2.2.2	SINAP	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM	M²	179,00	77,93	19,71%	15,36	93,29	16.698,91
2.2.3	SINAP	103325	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M²	14,07	86,05	19,71%	16,96	103,01	1.449,35
2.2.4	SINAP	105000	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO À EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO EM LOCO, COM LARGURA 1,20 M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA (ACESSO A TRIBUNA)	M	3,20	1511,72	19,71%	297,96	1.809,68	5.790,98
2.2.5	SINAP	105000	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO À EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO EM LOCO, COM LARGURA 1,20 M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA (ACESSO AO ELEVADOR)	M	3,20	1511,72	19,71%	297,96	1.809,68	5.790,98
2.2.6	SINAP	96368	PARADE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023 PS	M2	32,20	165,30	19,71%	32,58	197,88	6.371,74
2.2.7	SINAP	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	179,00	52,66	19,71%	10,38	63,04	11.284,16
2.2.8	SINAP	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M²	14,07	4,70	19,71%	0,93	5,63	79,21
2.2.9	SINAP	87554	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M²	14,07	26,71	19,71%	5,26	31,97	449,82
2.3			REVESTIMENTO E CABAMENTO							
2.3.1	SINAP	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	96,20	126,82	19,71%	25,00	151,82	14.605,08
2.3.2	SINAP	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023, PE	M²	179,00	179,13	19,71%	35,31	214,44	38.384,76
2.4			PINTURA							
2.4.1	SINAP	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	196,00	21,55	19,71%	4,25	25,80	5.056,80
2.4.2	SINAP	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	196,00	14,54	19,71%	2,87	17,41	3.412,36
2.4.3	SINAP	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	179,00	17,47	19,71%	3,44	20,91	3.742,89
2.5			DIVISÓRIAS CORRIMÃO E PORTA							
2.5.1	SINAP	102185	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1,00	4.942,42	19,71%	974,15	5.916,57	5.916,57
2.5.2	COTAÇÃO	008	CORRIMÃO	M	36,40	485,16	19,71%	95,63	580,79	21.140,76
2.5.3	COTAÇÃO	002	PAINEL DE VIDRO TEMPERADO 10 MM FIXADO COM PERFIS E ACESSÓRIOS MEDIDAS 1,20 X 10,20, COM PORTINHOLA DE 1,20 X 1,20	UN	1,00	7.200,00	19,71%	1.419,12	8.619,12	8.619,12
2.6			ELÉTRICA							
2.6.1	SINAP	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	700,00	13,27	19,71%	2,62	15,89	11.123,00
2.6.2	SINAP	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	98,16	19,71%	19,35	117,51	940,08
2.6.3	SINAP	92021	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (6 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30,00	145,43	19,71%	28,66	174,09	5.222,70
2.6.4	SINAP	92013	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	101,04	19,71%	19,91	120,95	2.419,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DO BDI COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

DADOS DA LICITANTE:

Denominação: Câmara Municipal de Matão

Endereço: Avenida Padre Nelson, nº 859

CNPJ: 64.925.092/0001-01

Fone: (16) 3383-1033

e-mail: camara@camaramatao.sp.gov.br

2.6.5	SINAP	91933	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	59,83	19,71%	11,79	71,62	1.432,40
2.6.6	SINAP	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	50,00	47,52	19,71%	9,37	56,89	2.844,50
2.6.7	CPOS	9013023	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 150X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	M	180,00	150,09	19,71%	29,58	179,67	32.340,60
2.6.8	SINAP	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	UN	128,00	7,80	19,71%	1,54	9,34	1.195,52
2.6.9	SINAP	91867	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	180,00	11,25	19,71%	2,22	13,47	2.424,60
2.6.10	SINAP	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	45,00	42,92	19,71%	8,46	51,38	2.312,10
2.6.11	SINAP	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30,00	14,68	19,71%	2,89	17,57	527,10
2.6.12	SINAP	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	23,97	19,71%	4,72	28,69	573,80
2.6.13	SINAP	91943	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	27,01	19,71%	5,32	32,33	646,60
2.6.14	COTAÇÃO	003	LUMINÁRIA LED SOBRE POR SLIM 72W 6500K X 1,20M INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	64,00	125,00	19,71%	24,64	149,64	9.576,96
2.6.15	SINAP	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	400,00	5,15	19,71%	1,02	6,17	2.468,00
2.6.16	SINAP	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500,00	7,47	19,71%	1,47	8,94	4.470,00
2.6.17	SINAP	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	700,00	3,86	19,71%	0,76	4,62	3.234,00
2.6.18	SINAP	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200,00	25,76	19,71%	5,08	30,84	6.168,00
2.6.19	SINAP	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	800,00	9,08	19,71%	1,79	10,87	8.696,00
2.6.20	SINAP	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	59,07	19,71%	11,64	70,71	424,26
2.6.21	SINAP	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	14,27	19,71%	2,81	17,08	102,48
2.6.22	SINAP	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10,00	12,61	19,71%	2,49	15,10	151,00
2.6.23	SINAP	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	165,45	19,71%	32,61	198,06	198,06
2.6.24	SINAP	101881	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	885,32	19,71%	174,50	1.059,82	1.059,82
										282.078,06
3			WC FEMININO E WC MASCULINO							
3.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
3.1.1	SINAP	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	12,54	19,71%	2,47	15,01	60,04
3.1.2	SINAP	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	17,20	19,71%	3,39	20,59	82,36
3.1.3	SINAP	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	3,36	12,59	19,71%	2,48	15,07	50,64
3.1.4	SINAP	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	50,59	30,18	19,71%	5,95	36,13	1.827,82
3.1.5	SINAP	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUAJOS MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	9,50	142,33	19,71%	28,05	170,38	1.618,61
3.1.6	CPOS	1001006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M³	9,51	47,15	19,71%	9,29	56,44	536,74
3.2			HIDRÁULICA							
3.2.1	CPOS	10002061	HD.21 - TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	30,00	14,21	19,71%	2,80	17,01	510,30
3.2.2	CPOS	10002064	HD.21 - TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	12,00	40,91	19,71%	8,06	48,97	587,64
3.2.3	CPOS	10009031	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 50MM (2")	M	36,00	23,66	19,71%	4,66	28,32	1.019,52
3.2.4	SINAP	94688	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	10,00	7,46	19,71%	1,47	8,93	89,30
3.2.5	SINAP	89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	22,82	19,71%	4,50	27,32	273,20
3.2.6	SINAP	102011	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	27,31	19,71%	5,38	32,69	326,90
3.2.7	SINAP	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	82,39	19,71%	16,24	98,63	394,52
3.2.8	SINAP	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	10,00	44,62	19,71%	8,79	53,41	534,10
3.2.9	SINAP	89490	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	7,67	19,71%	1,51	9,18	91,80
3.2.10	SINAP	89504	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	18,55	19,71%	3,66	22,21	222,10
3.2.11	SINAP	89804	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	10,00	18,96	19,71%	3,74	22,70	227,00
3.2.12	SINAP	89853	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10,00	89,39	19,71%	17,62	107,01	1.070,10

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DO BDI COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

DADOS DA LICITANTE:

Denominação: Câmara Municipal de Matão

Endereço: Avenida Padre Nelson, nº 859

CNPJ: 64.925.092/0001-01

Fone: (16) 3383-1033

e-mail: camara@camaramatao.sp.gov.br

3.2.13	SINAP	89779	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10,00	33,36	19,71%	6,58	39,94	399,40
3.2.14	SINAP	89754	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10,00	20,59	19,71%	4,06	24,65	246,50
3.2.15	SINAP	89530	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	14,32	19,71%	2,82	17,14	171,40
3.2.16	CPOS	10010001	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UN	4,00	47,55	19,71%	9,37	56,92	227,68
3.2.17	SINAP	89577	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	31,76	19,71%	6,26	38,02	380,20
3.3			ALVENARIA E VEDAÇÃO							
3.3.1	SINAP	103325	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M²	27,50	86,05	19,71%	16,96	103,01	2.832,78
3.3.2	SINAP	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M²	10,50	168,09	19,71%	33,13	201,22	2.112,81
3.3.3	SINAP	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M²	89,97	4,70	19,71%	0,93	5,63	506,53
3.3.4	SINAP	87554	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M²	89,97	26,71	19,71%	5,26	31,97	2.876,34
3.4			REVESTIMENTO E ACABAMENTO							
3.4.1	SINAP	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	17,00	52,66	19,71%	10,38	63,04	1.071,68
3.4.2	SINAP	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	80,10	105,56	19,71%	20,81	126,37	10.122,24
3.4.3	SINAP	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M²	17,00	179,13	19,71%	35,31	214,44	3.645,48
3.5			MARMORES E GRANITOS							
3.5.1	SINAP	102253	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANTO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M²	25,35	950,33	19,71%	187,31	1.137,64	28.839,17
3.5.2	COTAÇÃO	004	BANCADA DE GRANTO CINZA 1,5 X 50 CM COM CUBA DE LOÇA OVAL E ACESSÓRIOS (VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL)	UN	2,00	750,00	19,71%	147,83	897,83	1.795,66
3.6			PINTURA							
3.6.1	SINAP	88488	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023	M²	17,00	17,47	19,71%	3,44	20,91	355,47
3.7			LOUÇAS E METAIS							
3.7.1	SINAP	100859	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PARA ENTRADA DE ÁGUA EMBUTIDA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	1.035,40	19,71%	204,08	1.239,48	3.718,44
3.7.2	SINAP	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	548,42	19,71%	108,09	656,51	2.626,04
3.7.3	SINAP	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	127,39	19,71%	25,11	152,50	610,00
3.8			PORTAS E JANELAS							
3.8.1	SINAP	90801	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	2,00	386,38	19,71%	76,16	462,54	925,08
3.8.2	SINAP	91009	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	398,57	19,71%	78,56	477,13	1.908,52
3.8.3	SINAP	91012	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	520,00	19,71%	102,49	622,49	1.244,98
3.8.4	SINAP	90831	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	198,97	19,71%	39,22	238,19	952,76
3.8.5	SINAP	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	198,97	19,71%	39,22	238,19	476,38
3.8.6	SINAP	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	1,20	747,64	19,71%	147,36	895,00	1.074,00
3.8.7	CPOS	14001003	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 4MM	M²	1,20	155,02	19,71%	30,55	185,57	222,68
3.9			ILUMINAÇÃO							
3.9.1	SINAP	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	8,00	38,53	19,71%	7,59	46,12	368,96
3.9.2	SINAP	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	98,16	19,71%	19,35	117,51	235,02
										79.468,89
4			BANHEIRO DE DEFICIENTES							
4.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
4.1.1	SINAP	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	12,54	19,71%	2,47	15,01	60,04
4.1.2	SINAP	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	17,20	19,71%	3,39	20,59	82,36

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DO BDI COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

DADOS DA LICITANTE:

Denominação: Câmara Municipal de Matão

Endereço: Avenida Padre Nelson, nº 859

CNPJ: 64.925.092/0001-01

Fone: (16) 3383-1033

e-mail: camara@camaramatao.sp.gov.br

4.1.3	SINAP	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	3,38	12,59	19,71%	2,48	15,07	50,94
4.1.4	SINAP	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	67,00	30,18	19,71%	5,95	36,13	2.420,71
4.1.5	SINAP	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIJOS MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	4,20	142,33	19,71%	28,05	170,38	715,60
4.1.6	CPOS	1001006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M³	5,00	47,15	19,71%	9,29	56,44	282,20
4.2			ALVENARIA E VEDAÇÃO							
4.2.1	SINAP	87554	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M²	51,00	26,71	19,71%	5,26	31,97	1.630,47
4.3			REVESTIMENTO E ACABAMENTO							
4.3.1	SINAP	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	51,00	105,56	19,71%	20,81	126,37	6.444,87
4.3.2	SINAP	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M²	10,00	179,13	19,71%	35,31	214,44	2.144,40
4.4			PINTURA							
4.4.1	SINAP	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	10,00	17,47	19,71%	3,44	20,91	209,10
4.5			LOUÇAS E METAIS							
4.5.1	SINAP	95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	780,69	19,71%	153,87	934,56	1.869,12
4.5.2	SINAP	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	259,49	19,71%	51,15	310,64	621,28
4.5.3	SINAP	100869	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	379,37	19,71%	74,77	454,14	908,28
4.5.4	SINAP	100870	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	304,48	19,71%	60,01	364,49	728,98
4.5.5	SINAP	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	127,39	19,71%	25,11	152,50	305,00
4.6			PORTAS							
4.6.1	SINAP	90801	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	2,00	386,38	19,71%	76,16	462,54	925,08
4.6.2	SINAP	91012	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	520,00	19,71%	102,49	622,49	1.244,98
4.6.3	SINAP	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	334,66	19,71%	65,96	400,62	1.602,48
4.6.4	SINAP	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	198,97	19,71%	39,22	238,19	476,38
4.7.			HIDRÁULICA							
4.7.1	CPOS	10010001	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UN	2,00	47,55	19,71%	9,37	56,92	113,84
4.7.2	SINAP	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	82,39	19,71%	16,24	98,63	197,26
4.8			ELÉTRICA							
4.8.1	SINAP	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	4,00	38,53	19,71%	7,59	46,12	184,48
4.8.2	SINAP	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	98,16	19,71%	19,35	117,51	235,02
										23.452,87
5			BANHEIRO SUPERIOR							
5.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
5.1.1	SINAP	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	12,54	19,71%	2,47	15,01	60,04
5.1.2	SINAP	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	17,20	19,71%	3,39	20,59	82,36
5.1.3	SINAP	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	3,38	12,59	19,71%	2,48	15,07	50,94
5.1.4	SINAP	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	67,00	30,18	19,71%	5,95	36,13	2.420,71
5.1.5	SINAP	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIJOS MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	4,20	142,33	19,71%	28,05	170,38	715,60
5.1.6	CPOS	1001006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M³	5,00	47,15	19,71%	9,29	56,44	282,20
5.2			ALVENARIA E VEDAÇÃO							
5.2.1	SINAP	87554	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M²	51,00	26,71	19,71%	5,26	31,97	1.630,47
5.3			REVESTIMENTO E ACABAMENTO							
5.3.1	SINAP	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	51,00	105,56	19,71%	20,81	126,37	6.444,87
5.3.2	SINAP	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M²	10,00	179,13	19,71%	35,31	214,44	2.144,40
5.4			PINTURA							
5.4.1	SINAP	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	10,00	17,47	19,71%	3,44	20,91	209,10

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DO BDI COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

DADOS DA LICITANTE:

Denominação: Câmara Municipal de Matão

Endereço: Avenida Padre Nelson, nº 859

CNPJ: 64.925.092/0001-01

Fone: (16) 3383-1033

e-mail: camara@camaramatao.sp.gov.br

5.5			LOUÇAS E METAIS							
5.5.1	SINAP	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	548,42	19,71%	108,09	656,51	1.313,02
5.5.2	SINAP	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	259,49	19,71%	51,15	310,64	621,28
5.5.3	SINAP	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	127,39	19,71%	25,11	152,50	305,00
5.6			PORTAS							
5.6.1	SINAP	90801	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	2,00	386,38	19,71%	76,16	462,54	925,08
5.6.2	SINAP	91012	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	520,00	19,71%	102,49	622,49	1.244,98
5.6.3	SINAP	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	198,97	19,71%	39,22	238,19	476,38
5.7			HIDRÁULICA							
5.7.1	CPOS	10010001	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UN	2,00	47,55	19,71%	9,37	56,92	113,84
5.7.2	SINAP	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	82,39	19,71%	16,24	98,63	197,26
5.8			ELÉTRICA							
5.8.1	SINAP	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	4,00	38,53	19,71%	7,59	46,12	184,48
5.8.2	SINAP	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	98,16	19,71%	19,35	117,51	235,02
										19.657,03
6			WC DA SALA DA PRESIDENCIA							
6.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
6.1.1	SINAP	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	12,54	19,71%	2,47	15,01	60,04
6.1.2	SINAP	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	2,00	17,20	19,71%	3,39	20,59	41,18
6.1.3	SINAP	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	1,47	12,59	19,71%	2,48	15,07	22,15
6.1.4	SINAP	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	28,00	30,18	19,71%	5,95	36,13	1.011,64
6.1.5	CPOS	1001006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M³	1,40	47,15	19,71%	9,29	56,44	79,02
6.2			REVESTIMENTO E ACABAMENTO							
6.2.1	SINAP	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	23,50	105,56	19,71%	20,81	126,37	2.969,70
6.2.2	SINAP	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M²	5,00	179,13	19,71%	35,31	214,44	1.072,20
6.3			PINTURA							
6.3.1	SINAP	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	4,50	17,47	19,71%	3,44	20,91	94,10
6.5			LOUÇAS E METAIS							
6.5.1	SINAP	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	548,42	19,71%	108,09	656,51	656,51
6.5.2	SINAP	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	259,49	19,71%	51,15	310,64	310,64
6.5.3	SINAP	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	127,39	19,71%	25,11	152,50	152,50
6.6			PORTAS							
6.6.1	SINAP	90801	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	1,00	386,38	19,71%	76,16	462,54	462,54
6.6.2	SINAP	91012	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	520,00	19,71%	102,49	622,49	622,49
6.6.3	SINAP	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	198,97	19,71%	39,22	238,19	238,19
6.7			HIDRÁULICA							
6.7.1	CPOS	10010001	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UN	1,00	47,55	19,71%	9,37	56,92	56,92
6.7.2	SINAP	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	82,39	19,71%	16,24	98,63	98,63
6.8			ELÉTRICA							
6.8.1	SINAP	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	1,00	38,53	19,71%	7,59	46,12	46,12
6.8.2	SINAP	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	98,16	19,71%	19,35	117,51	117,51
										8.112,08
7			SOBREPOSIÇÃO DE PISO DO PAVIMENTO TÉRREO							

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DO BDI COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

DADOS DA LICITANTE:

Denominação: Câmara Municipal de Matão

Endereço: Avenida Padre Nelson, nº 859

CNPJ: 64.925.092/0001-01

Fone: (16) 3383-1033

e-mail: camara@camaramatao.sp.gov.br

7.1			ASSENTAMENTO DE PISO E AJUSTE DE PORTAS							
7.1.1	SINAP	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M²	10,00	175,43	19,71%	34,58	210,01	2.100,10
7.1.2	CPOS	13002043	DY.02 - PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM COLA	M²	10,00	213,91	19,71%	42,16	256,07	2.560,70
7.1.3	SINAP	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². INCLUSO RODA-PE. AF_02/2023_PE	M²	400,20	179,13	19,71%	35,31	214,44	85.818,89
7.1.4	COTAÇÃO	005	AJUSTE INFERIOR DE PORTAS DE MADEIRA	UM	25,00	150,00	19,71%	29,57	179,57	4.489,25
7.1.5	SINAP	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	400,00	14,54	19,71%	2,87	17,41	6.964,00
7.1.6	SINAP	102185	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	2,00	4942,42	19,71%	974,15	5916,57	11.833,14
7.1.7	SINAP	102184	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1,00	2.463,95	19,71%	485,64	2949,59	2.949,59
7.1.8	COTAÇÃO	003	LUMINÁRIA LED SOBRE POR SLIM 72W 6500K X 1,20M INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	24,00	125,00	19,71%	24,64	149,64	3.591,36
										120.307,03
8			SUBSTITUIÇÃO DO GRADIL/CALÇADAS							
8.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
8.1.1	COTAÇÃO	006	REMOÇÃO DE GRADIL EXISTENTE, SEM APROVEITAMENTO, COM DESCARTE	M	55	110,00	19,71%	21,68	131,68	7.242,40
8.1.2	SINAP	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIJOS MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	22,00	142,33	19,71%	28,05	170,38	3.748,36
8.1.3	CPOS	1001006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M³	6,00	47,15	19,71%	9,29	56,44	338,64
8.1.4	CPOS	135001	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	21,00	336,55	19,71%	66,33	402,88	8.460,48
8.1.5	SINAP	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M²	300,00	77,93	19,71%	15,36	93,29	27.987,00
8.2			ALVENARIA, VEDAÇÃO E PINTURA							
8.2.1	SINAP	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE "20" CM. AF_03/2024	M	60,00	79,48	19,71%	15,67	95,15	5.709,00
8.2.2	SINAP	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M²	33,00	4,70	19,71%	0,93	5,63	185,79
8.2.3	SINAP	87554	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M²	33,00	26,71	19,71%	5,26	31,97	1.055,01
8.2.4	SINAP	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	33,00	14,54	19,71%	2,87	17,41	574,53
8.3			GRADES DE PROTEÇÃO, PÓRTICO DE ENTRADA E CALÇADAS							
8.3.1	COTAÇÃO	007	GRADE DE PROTEÇÃO COM 55 METROS DE COMPRIMENTO E 3 METROS DE ALTURA EM METALON 20X20 CHAPA 18 COM COLUNAS 60X60 DOBRADAS CAPA 16	UN	1,00	87.000,00	19,71%	17.147,70	104.147,70	104.147,70
8.3.2	COTAÇÃO	007	PÓRTICO EM CHAPA 16 COM COBERTURA DE TELHAS METÁLICA GALVANIZADA COM PILARES 100X100 CHAPA 16	UN	1,00	17.000,00	19,71%	3.350,70	20.350,70	20.350,70
8.3.3	SINAP	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M²	300,00	77,93	19,71%	15,36	93,29	27.987,00
										207.786,61
9			SERVIÇOS FINAIS							
9.1			LIMPEZA FINAL							
9.1.1	SINAP	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	682,00	2,60	19,71%	0,51	3,11	2.121,02
TOTAIS										R\$ 747.282,69

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome do Signatário: **Andressa Criselia dos Santos Correa Leite**

Estado Civil: **Viúva**

Profissão: **Arquiteta e Urbanista – CAU: A 31 622_9**

Cargo: **Arquiteta**

RG nº: [REDACTED]

CPF nº: [REDACTED]

CNPJ nº: **10.663.909.0001_83**

e-mail pessoal: [REDACTED]

e-mail da empresa: **andressa.santoscardin@gmail.com**